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Viti 2015

Pérmbajtja e pasqyrave financiare:

1. Pasqyra e pozicionit financiar né datén 31.12.2015
2.Pasqyra e pérformancés e pérbéré nga
-Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
-Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése
3. Pasqyra e ndryshimeve né kapitalin neto gjaté periudhes 01.01.2015-31.12.2015
4. Pasqyra e flukseve té mjeteve monetare pér peridhén 01.01.2015-31.12.2015
5. Shénimét spjeguese, pérfshiré njé pérmbledhje te politikave kontabél dhe shénime te tjera

Pasqyra Financiare jané individuale Pa
Pasqyra Financiare jané té konsoliduara lo
Pasqyra Financiare jané té shprehura né lek
Pasqyra Financiare jané té rrumbullakosura ne Jo

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare
Nga 01/01/2015
Deri 31/12/2015

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 31/03/2016




SMO VATAKSI SH.P.K.

PASCOYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Periudha raporuese 01.01 2015 deri 31.12.2015

AKTIVET

SHENIME

Perivdha

Raportuese

Paragral

AKTIVE AFATSHKURTRA

1 Aktive monetare

A.ll

501,144

197,793

i Banka

501,144

il Arka

157,793

2 Investimet

Al2

i N& titu] pronésie t& njésive ekanomike brands grupit

il Aksionet e veta

il Investime te tjera Financiare

3 Te drejta te arketueshme

Al3

7,801,269

873,744

£,981,435

62,640

i NE!I(TM‘WJ | shfrytézimit
il Nga njésité ekonomike brenda grupit

il Nga njésité akonomike ku ka Interesa pjesémarrise

Iv_T& tjera te arketueshme

919,534

v Kapital | nénshkruer | papaguar

4 Inventaret

Ald

5,132,471

4,330,773

L&ndé e paré dhe jale té konsurmueshms

4 456,389

4,330.773

Prodhime né proces dhe glysémprocuki=

Produkte té gatshme

576,082

Aktive Biologjike (G]& e gjallé né rritje 2 majmer))

AAGIM té mbajtura pér shitje

i
il
i
v Mallra
v
i
wil

Parapagime pér inventar

5 Shpenzime té shtyra

A.l.5

Shpenzime 1€ shtyra

6 T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

A.lL6

Té arkitueshme nga 1& ardhural £ konstatuare

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

13,534,883

5,402,310

AKTIVET AFATGIATA

1 Aktive afatgjata financiare

Adll

Tituj pronésie né njesité ekon_‘q_q'nike brenda grupit

Tituj té huadhinies né njésité ekonormice brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku k3 Interesa pjesémarrise

Tituj t& huadh&nies né njésité ekonomike ku ke interesa pjesemarrése

Tituj té tjers té mbajtur sl aktive afatziate

Sl=|T|E|=]|~

Tituj té tjeré té huadhénles

2 Aktive afat gjata materiale

AllL2

12,147,131

10,864,268

i Toka

i Ndertesa

jii Impiante dhe makinerl

13,147,131

10,864,268

v Té tjera Instalime dhe pajisie

v Parapagime pér aktive maleriale dhe ne procss

3_Aktivet biologjike afatgjata

A3

Akiivet biologilke afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

AllLd

i Koncensione, Patenta ligenca,marka tregtare 18 drejts dha aktive 18 ngiashme

il Emri | mire

iii Parapagime péir aktive jomateriale dhe né proces

ALS

5 _Aktive tatimore té shtyra
Aktive tatimore t& shtyra

TOTALI | AKTIVEVE AFATGIATA (1)

12,147,131

10,864,268

TOTAL! | AKTIVEVE (i+11)

25,682,015

16,266,578

par SMO VATAKSI shpk
Administratori
KHEVAT VATAKSI




SMO VATAKSI SH.P.K.

PASOYRA E POZICIONIT FINANCIAR

periudha raporuess 01.01.2015 deri 31.12.2015

E 1

DETYRIMET DHE KAPITALI

SHENIME

Pa%u- i< Mansdhd.

Periudha

Roportuese

Parpordhese

| DETYRIMET AFATSHKURTRA

1 Detyrimet Afatshkurtra

P11

20,895,148

15,565,871

| Titujte huamarrjes

ii Detyrime ndaj institucioneve té kredis2

lii Ark&time né avancé pér porosl

jv T& pagueshme pér aktivitetin e shirytezimit

10,086,510

v Déftesa té pagueshma

wi Té pagueshme nda| njésive ekanomike brenda grupit

vil Tépagueshme nda| nj@sive ekonomiks ku ka interesa pjesdmarrase

il T& pagueshme ndaj punonj@sve dhe sigurimava shondrors/shendetsore

452,601

in T& pagueshme pér detyrimet tatimors

407,577

X Tetjerate hme

10,048,461

2 Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

P..2

| Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

3 Té ardhura té shtyra

P.l.3

| Té&ardhura té shtyra

4 Provizione

P.L4

i Prowizione

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1}

20,995,148

15,565,871

Il DETYRIME AFATGJATA

1 Detyrime afatgjata

P.IL.1

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj instituci 8 kradiz&

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shiryiezimit

Déftesa té pagueshme

sSl=|=|E|=|-

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda gruplt

vil Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ki ka interesa plesemarrésa

wili T# tjera t& pagueshme

2 _Té pagueshme pér shpenzime 1€ konstatuara

P2

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara afstgjata

3 Té ardhura té shtyra

P13

Te ardhura té shtyra afatgjsta

4 Provizione

P4

Pravizione afatgjta

5 Detyrime tatimore t& shtyra

PIIS

Detyrime tatimare té shiyrs afatgata

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGIATA (11}

TOTALI | DETYRIMEVE (1+11)

20,995,148

15,565,871

IIl. KAPITALI

1 Kapitali dhe Rezervat

P.ILL

2 Kapitali | nenshkruar

PIL2

100,000

100,000

Kapitali | nenshkruar

100,000

100,000

3 Primi | lidhur me kapitalin

P32

Primi I lidhur me kapitalin

4 Rezerva rivieresimi

P4

Rezerva rivieresimi

5 Rezerva te tjera

PILS

600,707

i_Rezerva ligjore

P.ILE

10,000

ii Rezerva statutore

P.IILT

lii Rezerva te tjera

P.ILE

530,707

6 Fitimet e pashperndara

P.1IL.9

Fitimet e pashperndara

7 Fitim (humbja) e vitit financiar

PIL1O

3,986,159

500,707

3,886,159

500,707

Fitim (humbja) e vitit financiar
AL | KAPITALIT (1)

4,686,866

700,707

TRETYRINEVEDHE KAPITALIT(1+11+111)

25,682,015

16,266,578

v




SMO VATAKSI SH.P.K.
Pasqgyra e Perfarmancés
Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres
perludha raporuese 01.01.2015 deri 31.12.2015

AN e e Menedha lek
Nr Periutha
2015 2014
1 |Té ardhura aktiviteti i shf mit 1 69,521,480 6,302,200|
2 |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimilt né proces 2
3 |Puna e kryer njésia ekonomike dhe € kapitalizuar 3
4 | Té ardhura té tjera té shfrytézimit 4
5 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 5 57,491,215 -5,371,164
1 Lénda e paré dhe moteriale t& konsumuesime 51 -56,335,757 4,411,540
2 Té tjera shpenzime 5.2 -1,155,458 -9 24
6 _|Shpenzime té personelit B -4,117,740 -224,517
1 Pagat dhe shpérblimet e personelit 6.1 -3,580,000 208,854
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur veemas nga shpenzimet pér 2
£ 6.2 -537,740 L
pensionet) =
7 |zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 7
8 |Shpenzima kansumi dhe amortizimi 8 -2,411,120
3 |Shpenzime té tjera shfrytézimi g -782,383
10 |T& ardhura té tjera 10 2,447 155
Té ardhura ngo njésité ekonomike ku ko interesa pjesemorrese (parogitur vegmas te arghurat | | 04
nga njésité ekonomike brenda grupit) e
Té ardhura ngo investimet dhe huaté e tjero pjese e oktiveve afatgjato (paragitur vegmas té 15
ardhurot nga njésité ekonomike brendo grupit) z
Intereso té arkétueshém dhe té ordhura te tigra té ngjoshme (poragitur wegmos té ardhurat 10.3 2447
njési mi rupit) e 185
11|zhvierisimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra 11
12 |Shpenzime financiare 12 -31,868 o
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjoshme (paragitur vegmas shpenzimet pér t'u poguar 121
tek njésité ekonomike brenda grupit) : 30,212 |
2 Shpenzime té tjera financiare 12.2 -1,656
13 |Pjesa e fitimi m t 13
14 |Fitimi/Humbja | vitit 4,689,599 706,714
14.1 {Shpenzime te panjohura
14. 1 ) i RoE, * 4,689,599
15 [Shpenzimii tatimit mbi fitimin 703,440 106,007
1_Shpenzimi aktuol i tatimit mbi fitimin 703,440 14
2 Shpenzimi i tatim fitimit t2 shiyré
3 Pjeso e tatim fitimit té_pjesémarrjeve =
16 |Fitimi/Humbja Neto e vitit 3,986,155 600,707
17 Fitim!jHuth pér: [} 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 4]
Interesat jo-kontrolluese 0. 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr 2015 2014
1 |Fitimi/Humbja e vitit 3,986,159 600,707
Té ardhura té tjera gjitheperfshirese per vitin:
Diferencat {+/-) nga perkthimi i monedhés né veprimtari 1€ huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatpjatz materiale
Diferencat (+/-) nga rivierasimi | aktivet financ are te mbajiurs per shitje
Pjesa e t& ardhurave glithepérfshirése nga pjesamarr|at
2 |Totalii té ardhurave té tjera gjitheperfshirése per vitin 0 0
3 |Totalii té ardhurave gjithép@rfshirése pér vitin 3,986,158 600,707
4 |[Totaliité ardhurwe#ﬂumbieue glithep erfshirése par:

Pronarét e njdsisé ekonomike meme

Interesat jo-kontrolluese

Pér SMO VATAKSI shpk
Administratori
XHEVAT VATAKSI




SMO VATAKSI SH.P.K.

Pagyra e Fluksit te Mjeteve Monetare Viti 2015

Metoda Direke

_ Monedha néiek
Periudha
Nr Pershkrimi 2015 2014
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfryt&zimit 1 4,000,082 -9,515,927
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 1.1 76,508,426 7,500,195
Té paguara pér detyrimet e pagueshme che detyrimet ndaj punonjesve 1.2 -70,814,544 -16,884 557
Pogesa té tjera (per taksa dhe tatime) 13 -1,694,800 -131,565
Mjete monetare té mua ra nga aktiviteti i shfrytézimit 2 -435,832 0
Interes i paguar 2.1 -30,212
Tatim fitimi | paguar 2.2 -405,620
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shiryt&zimit 3,564,250 -9,515,927
Fluksi | Mjeteve Monetare rlia/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 2 |
Para neto té pérdorura pér blerjen & filioleve i | |
Para neto té arkétuara nga shitjc e filialeve 2.2 |
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 23 -3,693,983 |
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 2.4
Pagesa pér blerjen e investimeve 1€ tjero 25
Arké&time nga shitja e investimeve te tiera 2.6
Dividenté té arkétuar 2
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit -3,693,983 0
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin & financimit 3
Arkétime nga emetimi i kapitalit oksionar 31 100,000
Arkétime nga emetimi i aksioneve t€ perdorurc si kolateral 3.2
Hua té arkétuara 3.3 6,098 461 8,613,720
Pogesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 3.4
Riblerje e aksioneve té veta 3.5
Pagesa e oksioneve té pérdorura si kolateral 3.6
Pagesa e huave 3.7 -5,663,720 _:
Pagesé e detyrimeve té girasé financiore 3.8 O |
Interes i paguar 3.9 :
Dividendé té paguar 3.10 |
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 434,741 9,713,720
Rritje/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 305,008 197,793
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 197,793 g
Efekti | luhatjeve té kursit té kémbimit te mjeteve monetare -1,656 l
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 501,144 167,793

Pér SMO VATAKSI shpk

Administratori

XHEVAT VATAKSI
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SMO VATAKSI SHPK
NIPT : L472022001)

AKTIVE AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE VITI 2015

Nr. Grupet e Aktiveve Sasia Gige;gfz%';;o :‘:zs;;::t Shtesa Pakesime G;lni'; ;g:;o
1 [Toka 0
2 |Ndertesa i e L N T 0
3 | Makineri dhe Pajisje 10,864,268 3,693,983 SN 14,558
4 |Mijete Transporti { : g el 0}
5 |Pajisje Zyre 3 E ol
5 | Pajisje Informatike e 0

SHUMA 10,864,268 0 3,693,983 0 14,558,251
AMORTIZIM! A. A, MATERIALE VITI 2015

Nr. Grupet e Aktiveve Sasia Géelr?{i;jlti;)r:;o r?:LerSeasirrf:t Shtesa Pakesime Gl;lni'::g[;fso
1 |Toka 0
2 Ndertesa o TS A S S [ _0
3 iMakineri dhe Pajisje o s 2,411:5- _ E 2 41;_12{5
4 Miete Transport S W = s Lkl 0
5 ;Pajisje Zyre _T T N S R
5 iPajisje Informatike =i A g 1 e 0

SHUMA 0 ] 2,411,120 0 2,411,120
VLERA KONTABEL NETO E A. A. MATERIALE VITI 2015

Nr. Srispet et veve 5 G{ijelr.lg Tzsor: . r?::lteiii:f:t S iy G':’l”f;j.’f ;.
1 |Toka 0| | | | s
2 Ndertesa K% _ 0 ' I i 0
3 | Makineri dhe Pajisje ; 4l -10_.854:2681 i 2 12,147,131

% Mijete Transporti s R 7 ; TN " 0
i 5 |Pajisje Zyre _ .0 _____0.. ___—__ S ! ___ ﬂf

5 |Pajisje Informatike 0
SHUMA 10,864,268 0 0 of 12,147,131




"SMO VATAKSI™ SHPK
NLIS: L472022001)

SHENIMET SHPJEGUESE

PER PASQYRAT FINANCIARE MBYLLUR ME 31 12 2015

Al INFORMACION | PERGITHSHEM

Al

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228, dt 29.04.2004 “Pér Kontabilitstin dhe Pasqyrat Financiare”, | ndryshuar.

2 Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombgtare te Kontabilitetic né Shaipéri, T pérmirsuara. (SKK 2))

3 Baza e pergatitjes se PF ; Konstatimi | té drejtave dhe detyrimeve , bazuar ne konceptin e materialitetit, (SSK 1, 1-3)
& Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiara: (SKK 1,40 - 80)

a) *SMO VATAKSI shpk, ka mbajtur né llogarits = saj, aktivet, pasivel dne transaksionet ekonomike té veta
b Vijimésia e veprimtarise ekonomike té n)&sise sons rapariuse BshtE e siguruar duke mas pasur né plan ose nevoje, ndérprerjen e aktivitetit té

saj.

c) Kompensim midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka, noersa midic t& ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet qé Izjohen nga SKK

d) Kuptushmeéria e Pasqyrave Financiare 8shte realzuar ne masen & ploté par té géné té garta dhe t& kuptushms par pérdoruesie fashtém g# kane
njohuri té pérgjithéshme té mjaftueshme ne fushen & kontabilitetit.

&) Materialiteti &shté vierésuar nga ana joné dhe nE bazé t& tij, Pasgyrat Financiare jané hartuar vetem pér 2éra materiale.

f) Besushméria pér hartimin e Pasqyrave Financiare eshtie & siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e méposhtme:
- Parimin € paragitjes me besnikeri,

- Parimin e pérparesisé s& pérmbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paanshmerisé pa asnje influencim (=2 gellimshém

- Parimin e maturisé pa optimizém t& tepéruar, pa nén & mbivleresim te qallimsham

- Parimin & plotésisé duke paraqitur njé pamje t& varteté e te drejte te PR

- Parimin & géndrushmerisé pér t& mos ndryshuar politikat = mstodat kontabel

- Parimi i krahasushmerisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Politikat kontabél pér paragitjen né pasqyré financiare
Mjetet monetare né arké dhe banke, si dhe investime ne tregun & parasé me kontrata jo mé & gjata se 3 muaj: jané paragitur me vlerén nominzle

Investimet jané letra me vieré me afat mbi 3 muaj deri né nje vit: ¥osto & amortizaar minus ndonjé zhvlersim t8 mundsheém SKK 3

3 Té drejtat e arktueshme pérfshijné té giitha te drejtat, g& lindin nga aktivitell | shfrytézimit, ndaj kiientév pér shitjen & malirave, produkteve dhe
4 Té drejtat dhe detyrimet me shtetin pér tatime e faksa nuk thvlersaohen

Inventari fillimisht 8shté matur me kosto. Pas njohjes inventarl éshté viersuar me vierén mé te vogél mes kostos dhe gmimit t8 mundshem t=
shitjes, minus kostot e transaksionit t& shitjes (SKK 4| Pér percaktimin & kostos 58 inventarit éshté zgjedhur metoda mesatares sé ponderuar. (KK
4)

& Parapagime pér inventar: Viera nominale e shumes se parapaguar
7 Shpenzimet e shtyra: Viera nominale e shumés s& parapaguar
§ Té arkétueshmet nga te ardhurat e konstatuare: Viera nominale e shumés sé arkétusshme

1

Aktive afatgjata té mbajtura pér shitje, gé ka shume mundesi té shiten brenda 12 miuajve té ardhshém: viersohen & vieran me te ulat midis vierds
sé tyre kontabél dhe vieres s& drejté minus kostat e chitjes. (SKK 5)

Aktivet afatgjata materiale: Modeli | kostos- Kosto minus amortizimin ( me perjashtim té tokes) minus ndonjé zhviersim 1@ mundshém SKK 5) ose
modeli | riviersimit
Per llogaritjen & amortizimit te AAM (SKK 5:) njesiz jone skonomike ka percaktuar ti metode e amortizimit jane perdorur te njeliojta me ata 1e
sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur

- Kompijutera e sisteme informacioni me 25 % e vieftes se mbetur

- Te gjitha AAM- te tjera me 20 % t2 viaftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAIM (SKK 5: | njesia ekonomike raportueses ka percaktusr si metode te amortizimit ate lineare me viergn mbstur

Aktive afatgjata jomateriale: Kosto e amortizuar si dhe noonie humbie nga t& akumuluar nga zhvierésimi [SKK 5)

12 Aktivet afatgjata né proces nuk jans 2é mé vete, por pjesé & shurnave né 28rat perkatas, sgarimet jepen ne pjesén e shenimeve

13

Detyrimet afat shkurtra deri né 12 muaj: Kosto & amartizuar minus ndonje zhivlersim & mundshem, (SKK 3, 5XKK 7)

14 Té pagueshme pér shpenzimet e konstatuara . Viera nominale ¢ shum@s pér tu paguar
15 Té ardhura t& shtyra: Kosto e amortizuar (SKK = E SKK 10

PBr SMO VATAKS! shpk
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"SMO VATAKSI" SHPK
NUIS: L472022001)

B. SHENIMET QE SHPIEGOJNE ZERAT £ NDRYSHEM TE PASQYRAVE FINANCIARE.
] AKTIVET AFAT SHKURTRA 13,534,883
1 A Mon. 501,144
i Aktivet Monetare ne Banke Valuta VI:: Kursi fund vitil Viera ne leke
Intesa San Paclo it i 80,622
Intesa San Paolo EUR 137.28 0
Intesa San Paolo [ S 125.79 '
Raiffeisen Bank i , ' 7,603
Raiffeisen Bank EUR | 18 137.28 2,471
Raiffeisen Bank B f 17579
Credins Bank . _ 5 Y i 358,400
Credins Bank JESTAREUR 379.09]  137.28] 52,041
Credins Bank S ; 125.79 _
Totali | | [ 501,144]
Aktivet Mo Viera : 5
i netare ne Arke l Valuta Kursi fund Vitil Viera ne leke‘
_ng __
ARKA i | __
ARKA il EUR ! 137.28 -~ 0
ARKA A R 5 . 125.79 |
Pulla tatimore, bileta,te tiera me i o LT |
Totali ] | | | 0l
2 Investim Nuk ka 0
i N tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit Nuk ka 0
i Aksionet e veta Nuk ka 0
il Te tjera Financiare Nuk ka 0
3 T&édrejta té arkétueshme Lek 7,901,269
i Nga aktiviteti i shfrytgzimit Lek 6,981,435
Kliente per mallra,produkte e sherbime Lek 6,981,435
>  Fatura te pa likuiduzara nen nje vit Lek 6,981,435
>  Faturate pa likuiduara mbi nje vit Nuk ka
Premtim pagesa te arketugshme Nuk ka 0
Kliente per aktive afatgjata Nuk ka o
>  Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve Nuk ka 0
i Nga njésité ekanomike brenda grupit Nuk ka 0
fii Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka 0
iv Té tjera Lek 919,834
> Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygesore Nuk ka 0
> Parapagime té dhéna Nuk ka ]
> Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore) Nuk ka 0
> Tatime té tjera pér punanjésit (teprica debitore) Nuk ka 0
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) Nuk ka 0
> Shteti- TVSH pér tu marre Lek 919,834
> T& tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer Nuk ka 0
> Tatimi né burim (teprica debitore] Nuk ka 0
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debi Nuk ka 0
> Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré Nuk ka 0
> Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore) MNuk ka 0
> Debitoré té tjerd, kreditoré té tjere (teprica debitore) Nuk ka 0
> Llogari té& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore} Nuk ka 0
> Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze sime: Nuk ka 0
v Kapital i nénshkruar i papaguar Nuk ka 0
> Kapital i nénshkruar giithsej Lek 100,000
> Kapital i nénshkruar | paguar Lek 100,000
4 Inv rét 5,132,471
i Léndé e paré dhe materiale 1€ konsumueshme Lek 4,456,389
> Lende e pare Lek 4,168,889
> Zhvlerésimi i materialeve te para Nuk ka ]
> Materiale ndihmés Nuk ka 0
287,500

> Léndé djegése




fii

vi

vii

I

jen

v ¥V V V NN NN VY Y Y

v

vV VvV V VOV

>

>
>

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari | imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimii materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangiitur (kur ka
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
Inventaret iti ashkangijitur (kur ka
Produkte té gatshme

Produkte té ndérmjetem

Produkte té gatshem

Nénprodukte dhe pradukie mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve te gatshém
Inventaret analitike bashkangiitur (kur ka)
Mallra

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) per shitje
Inventaret analitike bashkangijitur (kur ka
Aktive Biologjike (Gjé e gjall& n rritje e majméri)
Aktive Biologjike (Gjé e giallé né rritje & majmeéri)
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka
AAGIM té mbajtura pér shitje

AAGIM té mbajtura per shitje

Inventaret analitike bashkangijitur (kur ks)
Parapagime pér inventar

Materiale t& para

Materiale té tjera

Produkte té gatshém

Mallira ( dhe produkte] pér shitje

Gjé e gjallé

Shpenzime té shtyra

Shpenzime té periudhave 1€ ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGIATA

Toka e klasifikuar si aktiv afatgjaté material né pasqyrat financiare
té vitit 2014 &shté riklasifikuar si e ardhur e shtyré e mundshme
pér tu realizuar sé bashku me shitjen e banesave si pjesé e
pandashme také + ndertim, Ky riklasifikim ishte | detyrueshém pér
shkak se punimet e ndértimit filluan gjaté vitit raportues 2015,

7 Aktivet afatgjata financiare
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Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Zhvlersim per tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit

Zhvlersim per Huadhenie afatgiate ne njesite ekonomike brenda gru
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvlersim per tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pje

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Lek
Lek
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Lek

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
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12,147,131
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> Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarres Nuk ka

> Zhvlersim per Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka intert Nuk ka 0
> Tetjere tituj pronesie dhe letra me viere Nuk ka J
> Koncensione (kur marreveshja koncesionare krijon nje aktiv financiai Nuk ka 0
> Zhvlersim per tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata Nuk ka 0
> Tituj té tjeré té huadhénies afatgjata Nuk ka 0
> Zhvlersim per te drejta te tjera afatgjate Nuk ka b}
8 Aktive afatgjata materiale Lek 12,147,131
> Toka Nuk ka 0
> Ndertesa Nuk ka b
> Makineri, Pajisje dhe Automjete Lek 12,147,131
> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel Neto) Nuk ka 0
> Parapagime pér aktive materiale dhe né proces Nuk ka 0
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka Nuk ka
9 Ative afatgjata biologjike Nuk ka D
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri) Nuk ka
10 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka 0
> Koncensione Nuk ka 0
> Amortizim per koncesionet Nuk ka g
> Zhvlersim per koncensione Nuk ka o
> Patenta,licenca,marka tregtare,t2 drejta dhe aktive t& ngjashme Nuk ka 0
> Amortizim per Patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té Nuk ka 0
> Zhvlersim per Patentz licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té Nuk ka 0
> Emri i mire Nuk ka 0
> Amortizim per emrin e mire Nuk ka 0
> Zhvlersim per emrin & mire Nuk ka 0
> Te tjera Aktive Afatgjzta jomateriale Nuk ka o
> Amortizim per te tjera Aktive Afatgjata jomateriale Nuk ka 0
> Zhvlersim per te tjera Aktive Afatgjata jomateriale Nuk ka 0
> Aktive afatgjata jomateriaie ne proces Nuk ka 0
> Zhvlersim | Aktiveve afatgjata jomateriale ne proces Nuk ka 0
> Parapagime per aktive afatgiata jomaterizle dhe ne proces Nuk ka 0
11 Aktive tatimore te shtyra Nuk ka 0
Tatime té shtyra (teprica debitore) Nuk ka
1l DETYRIMET DHE KAPITAL
| Detyrime afatshkurtra: Lek 20,995,148
7 & leml:t Afatshkurtra Lek 20,995,148
Titujt e huamarrjes Nuk ka 0
> Huamarrje afatshkurtra Nuk ka 0
> Te tjere tituj te huamarrjes afatshkurtra Nuk ka 0
> Premtim pagesa té pagueshme per hua afatshkurtér Nuk ka 0
> Detyrime pér blerjet e letrave me vleré Nuk ka 0
> Huaté marra ne lek Nuk ka 0
> Hua te marra ne monedha te huaja Nuk ka 0
> Letra me vleré té borxhit, té emetuara ne lek Nuk ka 0
> Letra me vlere te emetuara, ne monedhe te huaj Nuk ka 0
> Investime né titu] pronésie té& njésive ekonomike brenda grupit Nuk ka 0
i Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé Nuk ka 0
> Qera financiare (Shuma e kesteve te pagueshem jo me vone se nje v Nuk ka 0
> Huamarrje afatshkurtera nga bankat ose overdraft Nuk ka 0
> Hua te marra ne monedha te huaja Nuk ka
> Llogari bankare te zbuluara Nuk ka
> Kestetafatshkurtra te huave afatgjata te pagueshme jo me voneser  Nukka
> Interesa te konstatuara te papaguara
iii Arkétime né avance per porosi Nuk ka 0
> Parapagime té marra Nuk ka
iv Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit Lek 10,086,510
> Furnitoré pér mallra, pradukte e shérbime Lek 10,086,510

Inventari i Furnitoreve bashkangiitur
> Debitoré té tjerg, kreditore te tjere

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur
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Déftesa té pagueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarris
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shénde
Paga dhe shpérblime
Paradhénie pér punon|esit
Sigurime shogérore dhe shéndetsore
Organizma té tjera shogérore
Detyrime te tjera per sigurime
Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza
Tatim mbi t& ardhurat personale
Tatime té tjera pér punonjésit
Tatim mbi fitimin
Shteti- TVSh pér t'u paguar
Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)
Tatimi né burim
Té tjera té pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
> Dividendé pér t'u paguar
me pé ime t€ konstatuara
> Shpenzime te konstatuara te papaguara
> Interesa te konstatuara te papaguara
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Té ardhura té shtyra

> Grante afatshkurtera
> Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione

> Provizione afatshkurtera

mea

D_enaw

Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatgjata
Te tjere tituj te huamarrjes afatgjate
Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me viere afatgjata
Hua te marra ne leke afatgjata
Hua te marra ne moneadha te huaja afatgjata
Letra me vleré té borxhit, t& emetuara
Letra me vlere te emetuara, ne monedhe te huaj afatgjata
Investime né tituj pronésie 1€ njésive ekonomike brenda grupit afatg
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare {Shuma e kesteve te pagueshem me vone se nje vit)
Hua te marra ne leke
Hua te marra ne monedha te huaja
Huamarrje afatgjata nga bankat
Titujt e huamarrjes Primi | Obligacionet
Zbritja e obligacionit
Interesa te konstatuara te papaguara
Ark&timet né avancé pér porosi
> Parapagime t& marra
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
> Debitoré té tjers, kreditore té tjerse mbinje vit
Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbl nje vit
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Nuk ka
Nuk ka
MNuk ka
Lek
Lek
Nuk ka
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Lek
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

0
0
0
452,601
350,304
0
102,297
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0
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10,048,461
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vi Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
vil Té pagueshme ndaj njésive ekanomike ku ka interesa pjesémarrés
viii  Tétjera té pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
> Dividend@ pér t'u paguar mbi nje vit
Té me pér zime té konstatuara
> Shpenzime te konstatuara te papaguara afatgjata
> Interesa te konstatuara te papaguara afatgjata
ardh i
> Grante Afatgjata
> Te ardhura te periudhave te ardhshme afatgjata

Provizione:
i Provizione pér pensionet
i Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rez
Kapitali dhe Rezervat
itali i N ar

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjiera

i Rezerva ligjore

ii Rezerva statutore

ii Rezerva té tjera
Fitimi | pashpérndaré
Fitim / Humb| Vitit

Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
ardhura witeti | shirytezimit

# Shitja e produkteve te gatshem
e Shitjae produkteve te ndermjetme
# Shitja e nenprodukteve
o Shitja e punimeve dhe e sherbimeve
& Shitje mallrash
2 Ndyshimi ne giendjen produktit te gatshem
® Ndryshimi né inventarin e produkteve & gatshme
e Ndryshimi né inventarin e prodhimit né proces
3 Pu k njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
o Prodhim | aktiveve afaigjata materizle
e Prodhim | aktiveve afatgjata jomateriale
4 TEéardhura té & shirytézimit
s Shitja e produkteve te ndermjetme rastesore
Shitja e nenprodukteve rastesore
o Shitja e punimeve dhe e sherbimeve rastesore
e Shitje mallrash rastesore
e Qera
L]
a

Komisione
Transport per te tretat
e Té ardhura te tjera
Shpenzimet perbehen nga
5.1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
» Blerje / Shpenzime te materialeve
e Blerje / Shpenzime te materizleve te tjera
o Blerje / Shpenzime mallrash, sherbimesh
5.2 Tétjerashpenzime
e Shepnzime té tjera
Sh me te nelit
s Pagat dhe shperblime! e personelit
® Sigurimet shogerora dhe shendetesore
e Sigurimet shogerore dhe shendetesors

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Lek
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Lek
Nuk ka
Lek
Lek
Lek

Lek
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Lek
Lek
Lek
Nuk ka
Lek
Lek
Lek
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4,686,866
100,000

o

0
600,707
10,000

0

590,707

0
3,986,159

69,521,480
21,635,265

n
U

0
47,283,810
602,405

57,491,215
56,335,757
23,680,907
32,654,850
0

1,155,453
1,155,459
4,117,740
3,580,000
537,740



7 Zhvlerésimii aktiveve afa materiale Nuk ka

8 Amortizimi | AAM Lek

9 Shpenzime té tiera shfrytézimi Lek
& Trajtime te pergjithshme Nuk ka
e Qira Lek
e Mirembaijtje dhe riparime Nuk ka
e Sigurime Nuk ka
e Kerkome e zhvillime Nuk ka
e Tetjera Lek
@ Personel nga jashte njesise Nuk ka
e Pagesa te ndermjetesve dhe honorare Lek
& Shpenzime per koncensione, patenta dhe te ngjashme Nuk ka
e Publicitet,reklama Nuk ka
e Transferime, udhetime, dieta Nuk ka
e Shpenzime postare dhe telekemunikimi Nuk ka
e Transporte per blerje Lek
e Transporte per shitjet Nuk ka
e Transport per personelin Nuk ka
e Sherbime bankare Lek
e Taksa, tarifa doganore Nuk ka
o Akciza Nuk ka
e Taksa dhe tarifa vendore Nuk ka
e Renta Minerare Nuk ka
e Taksa e regjistrimit Nuk ka
e Tatime te tjera Lek
® Sponsorizime, ndihma dhe financime te tiera te ngiashme Nuk ka
e Shpenzime per pritje dhe perfagesime Nuk ka
e Gjoba dhe demshperblime Nuk ka
# Shpenzime te tjera Nuk ka

10 Té ﬁrghuu té tjiera Lek

eresimi | aktiveve financiare gne investimeve financiare te

11 | hajtura si aktive afatshkurtra Nuk ka

12 Shpenzime financiare Lek
 Shpenzime perinteresa Lek
# Shpenzime financiare te tiera Lek

13 Pjesa e fitimit/humbjes nga piesémarriet Nuk ka

14 Fitimi (Humbija) Neto e vitit financiar Lek
® Fitimi i ushtrimit Lek
o Shpenzime te pa zbriteshme Nuk ka
e Fitimi para tatimit Lek
& Tatimi mbi fitimin, norma 15%. Lek
NE shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Shpenzime per pritje dhe perfagesime Nuk ka
> Gjoba dhe demshperblime Nuk ka
> Shpenzime qé nuk priten té gienerojné pérfitime ekonomike Nuk ka

rite ancit
c ime t a shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates s bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Administratori
XHEVAT VATAKSI

0
2,411,120
782,383

300,000
0

0

0
205,500
0
98,333

oo

D oD oo

42,000

o

2,447

31,868
30,212

1,656

0

3,986,159
4,689,599
0
4,689,559
703,440
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